



Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj

Vážený pan

Váš dopis značky/ze dne
/27. 4. 2022

Naše čj.
12657/7.30/22

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Roztočil/950179792

Ústí nad Labem
12. 5. 2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „OIP“) obdržel dne 27. 4. 2022 do datové schránky Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). V této žádosti požaduje poskytnutí následujících informací:

1. Jaký je celkový počet řízení, které OIP zahájil v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního zaměstnávání dle § 5 písm. e) bodu 1 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, za období od 1. 1. 2019 do dnešního dne (tj. do 27. 4. 2022)?
2. Jaký je celkový počet řízení, které OIP zahájil v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti zastřené zprostředkování zaměstnávání dle § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, za období od 1. 1. 2019 do dnešního dne (tj. do 27. 4. 2022)?
3. Kolik z řízení dle otázky č. 1 skončilo pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která výkon nelegální práce umožnila dle § 5 písm. e) bodu 1, nebo osobě, která nelegální práci vykonávala)?
4. Kolik z řízení dle otázky č. 2 skončilo pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která zastřeně zprostředkovala zaměstnání dle § 5 písm. g), nebo osobě, která výkon zastřené zprostředkování zaměstnání umožnila)?
5. U řízení dle otázek č. 3 a č. 4 prosíte o sdělení výše udělené pokuty a informaci o tom, za jaké jednání byla pokuta uložena.

Výše uvedené informace požadujete zaslat do Vaší datové schránky.

Na základě posouzení výše uvedené žádosti o poskytnutí informace Vám OIP sděluje následující informace:

1. **Celkový počet řízení**, které OIP zahájil v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního zaměstnávání dle § 5 písm. e) bodu 1 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, za období od 1. 1. 2019 do 27. 4. 2022, činí **109 řízení**.
2. **Celkový počet řízení**, které OIP zahájil v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti zastřené zprostředkování zaměstnávání dle § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, za období od 1. 1. 2019 do 27. 4. 2022, činí **14 řízení**.
3. **Pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty** skončilo **58 řízení** dle otázky č.1. Správní trest pokuty byl ve všech těchto případech **uložen osobám**, které **umožnily výkon nelegální práce** podle § 5 písm. e) bodu 1 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.
4. **Pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty** skončilo **5 řízení** dle otázky č.2. Správní trest pokuty byl ve všech těchto případech **uložen osobám**, které **zastřené zprostředkovávaly zaměstnání** dle § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.
5. U řízení dle otázek č. 3 a č. 4 byl OIP uložen správní trest pokuty v následující výši a za následující jednání.
 - a) Pokuty uložené osobám, které **umožnily výkon nelegální práce** dle § 5 písm. e) bodu 1 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti
 - sp. zn. S7-2019-1, pokuta – 14 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-7, pokuta – 58 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-66, pokuta – 52 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-127, pokuta – 63 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-128, pokuta – 90 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-135, pokuta – 1 370 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-136, pokuta – 58 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-139, pokuta – 52 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-140, pokuta – 85 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-141, pokuta – 480 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-152, pokuta – 70 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-157, pokuta – 155 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-162, pokuta – 50 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-163, pokuta – 70 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-164, pokuta – 80 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-165, pokuta – 220 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-189, pokuta – 445 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-231, pokuta – 250 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-260, pokuta – 55 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-261, pokuta – 78 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2019-277, pokuta – 62 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2020-197, pokuta – 156 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2020-304, pokuta – 115 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2020-309, pokuta – 53 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2020-310, pokuta – 102 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2020-311, pokuta – 51 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2020-312, pokuta – 52 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2020-313, pokuta – 98 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2020-316, pokuta – 58 000,-Kč;
 - sp. zn. S7-2020-350, pokuta – 165 000,-Kč;



- sp. zn. S7-2020-351, pokuta – 60 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2020-357, pokuta – 53 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2020-359, pokuta – 380 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-20, pokuta – 91 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-30, pokuta – 292 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-135, pokuta – 220 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-147, pokuta – 268 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-149, pokuta – 106 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-174, pokuta – 111 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-178, pokuta – 320 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-188, pokuta – 56 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-195, pokuta – 55 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-200, pokuta – 250 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-205, pokuta – 134 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-228, pokuta – 110 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-238, pokuta – 210 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-250, pokuta – 52 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-259, pokuta – 221 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-263, pokuta – 130 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-273, pokuta – 75 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2022-69, pokuta – 257 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2022-81, pokuta – 52 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2022-89, pokuta – 50 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2022-91, pokuta – 52 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2022-123, pokuta – 53 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2022-133, pokuta – 50 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2022-147, pokuta – 54 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2022-174, pokuta – 50 000,-Kč;

b) Pokuty uložené osobám, které **zastřeně zprostředkovaly zaměstnání** dle § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti

- sp. zn. S7-2019-128; pokuta – 90 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2019-158; pokuta – 120 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-213; pokuta – 370 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-230; pokuta – 440 000,-Kč;
- sp. zn. S7-2021-276; pokuta – 180 000,-Kč;

Mgr. Lukáš Roztočil
vedoucí oddělení právního